
OBEC TRNOVÁ     IČO: 00258393 e-mail: ou@trnova.cz           www..trnova.cz 
 Trnová č.p. 181 bank. spoj.: ČSOB   č. ú.: 109 418 486 / 0300 
 330 13  Trnová, okres Plzeň-sever tel/fax starosta: 377 856 060,  tel. kancelář: 377 856 070 

 

 

 

Vyjádření obce 
 

Na základě medializace otázky odkupu sítí ze strany RDT z.s. v lokalitě 55RD obec Trnová 

prostřednictvím starosty obce vydává následující vyjádření k věci: 

 

Spolek Rodinné domy Trnová z.s., na počátku roku 2016 bez vědomí obce uzavřel smlouvu u 

dílo na výstavbu kanalizačního a vodovodního řadu, na které však neměl zajištěno dostatečné 

finanční krytí. Realizace výstavby infrastruktury je developerským projektem soukromého 

spolku RDT z.s., jehož obec není členem a vůči němuž neměla a nemá žádné smluvní, ani 

zákonné závazky podílet se na této výstavbě. Současně spolek jednal proti nabídce obce, když 

tato chtěla postupovat ve sdružení zadavatelů dle zákona o veřejných zakázkách. V červnu 

2016 obec Trnová předložila spolku RDT návrh řešení problému financování, který sama 

nezpůsobila. Toto řešení, se kterým spolek RDT souhlasil, je mimo jiné vázáno na dokončení 

a kolaudaci bezvadného díla, ke které došlo v květnu letošního roku. Na veřejném zasedání 

ZO Trnová dne 21. 6. 2017 došlo ze strany obce k odsouhlasení finální podoby textu smlouvy 

a jejímu okamžitému podpisu starostou obce. Následně byla smlouva předložena k podpisu 

oprávněným zástupcům spolku. Ze strany spolku RDT však dosud k podpisu smlouvy 

nedošlo, a to obci z neznámého důvodu. V současné době probíhá komunikace na úrovni 

přejímky technických dokladů ke stavbě a jejich odborné kontrole. Již nyní je však 

z kamerových a hutnících zkoušek zřejmé, že dílo má vady. Tyto vady mělo dílo již v době 

přejímky spolkem RDT, přesto však spolek obci účelově tvrdí, že dílo je bezvadné a takto 

podepsal příslušné protokoly. V této souvislosti se uskutečnila pracovní schůzka mezi 

zástupci obce a spolku RDT v pondělí 17.7 2017. Další je plánována na 24. 7. 2017. 

Na základě výše uvedeného nechápeme nařčení předsedou spolku panem Bc. Koudelou, který 

z výkonu své funkce nese za celý stav odpovědnost, ze zdržování postupu ze strany obce. 

Ubezpečujeme, že zájmem obce je od počátku rychlé a pro obě strany přijatelné řešení celé 

situace. Obec v rámci snahy o svůj rozvoj se snažila nabídnout spolku pomocnou ruku a 

schválila pro tento projekt ve svém rozpočtu nemalou částku. Je však nutné dostát všem 

závazkům vyplývajícím z povinností řádného hospodáře. 

Výše uvedené vyjádření je souhrn postupných událostí, které v průběhu jednání obce Trnová 

a RDT z.s. proběhly, jsou podrobně popsány v zápisech Zastupitelstva obce Trnová veřejně 

přístupných na www.trnova.cz. Zastupitelstvo obce se k celé kauze vyjádří nejdříve po 

pracovních schůzce, která proběhne v pondělí 24. 07. 2017 od 17:00 hodin. Tímto také zveme 

všechny členy spolku k účasti na této schůzce. 

 

 

V Trnové dne 20. 07. 2017 

 

 

 

                                                                                                       JUDr. Jan Korejčík v.r. 

                                                                                                          starosta obce Trnová 

http://www.trnova.cz/

